
 

 

S.A.P. NA. SISTEMA AMBIENTE PROVINCIA DI NAPOLI a socio unico S.p.A. 

Sede legale : Piazza Matteotti,1 - 80133  Napoli Capitale  Sociale 3.000.000,00 €  I.V.  

C.F./P.IVA  06520871218 

    ISCRITTA AL REGISTRO DELLE IMPRESE DI NAPOLI AL N. 820632 

 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

 

Il giorno ventidue del mese di Gennaio dell’anno duemilaventi, presso  gli uffici della 

sede operativa siti in Napoli, alla Via Ponte dei Francesi, 37/E, l’Amministratore 

Unico della S.A.P.NA. Sistema Ambiente Provincia di Napoli a socio unico S.p.A., 

Dott. Gabriele Gargano, il quale, 

- visto il D.lgs. 36/2003 e ss. mm. e ii.; 

- visto il D.lgs. 152/2006 e ss. mm. e ii.; 

- visto il D.lgs. 50/2016 abrogativo del D.lgs.163/2006 e ss. mm. e ii.; 

- visto il D.L. 195/2009; 

- vista la Legge n° 26 del 26 febbraio 2010, conversione in legge con modificazioni 

del D.L. 195/2009 recante disposizioni urgenti per la cessazione dello stato di 

emergenza in materia di rifiuti in Campania, e ss. mm. e ii.; 

- vista la Legge n° 1 del 24 Gennaio 2011 conversione in legge, con modificazioni, del 

DL 196/2010 recante disposizioni relative al subentro delle amministrazioni territoriali 

della Regione Campania, e ss. mm. e ii.; 

- visto il Decreto del Presidente della Provincia di Napoli N° 144 del 17 Marzo 2010; 

- vista la legge 7 aprile 2014, n. 56  “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle 

province, sulle unioni e fusioni di comuni” G.U.R.I. Serie Generale n.81, del 

07.04.2014; 

- visto l’art. 1 c. 16 della legge 7 aprile 2014, n. 56 afferente al subentro nei rapporti 

attivi e passivi della Città Metropolitana di Napoli alla Provincia di Napoli a partire 

dal 1° Gennaio 2015; 

- vista la Legge Regionale n. 14 Regione Campania del 26 maggio 2016 “Norme di 

attuazione della disciplina europea e nazionale in materia di rifiuti” e ss. mm. e ii.; 

- visto l’art. 16 comma 7 della Legge Regionale n. 22 Regione Campania del 

08.08.2016; 

- vista la legge n. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione" e ss. mm. e ii.; 

- visto il decreto legislativo n. 33/2013 recante "Riordino della disciplina riguardante 

gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle 

Pubbliche Amministrazioni e ss. mm. e ii.” 

- visto il Decreto Legislativo 19 agosto 2016, n. 175 “Testo unico in materia di società 

a partecipazione pubblica” e ss. ii. e mm.; 

- visto lo Statuto Aziendale di cui all’Assemblea del Socio Unico del 27 Aprile 2017, 

giusta Delibera del Sindaco Metropolitano n. 226 del 15 dicembre 2016 ex art. 26 co. 

1 del Dlgs 175/2016, approvata dal Consiglio Metropolitano il 05.04.2017; 

 

CONSIDERATO 

 

- che a seguito di determinazione dell’Amministratore Unico del 04.10.2019, nel 

presente atto intesa integralmente riportata e trascritta, questa S.A.P.NA. S.p.A. ha 

indetto una procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, comma 2 b) ex Dlgs 50/2016 e ss. 

mm. e ii., condotta telematicamente presso il M.e.P.A., denominata P.N. 

08/SAPNA/2019 di cui al CIG 8119291AE2 per l’affidamento di un contratto quadro, 

con un unico operatore, per il servizio di manutenzione specialistica dei portoni 

sezionali ad impacchettamento rapido installati presso gli STIR di Giugliano e Tufino 

in gestione a questa S.A.P.NA. S.p.A per l’importo complessivo di Euro 146.108,17, 

oltre Iva come da Legge, di cui Euro 145.530,53 per il servizio ed Euro 577,64 per 

oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso, oltre Iva come da Legge, unico lotto 

- che si è proceduto ad assegnare l’appalto utilizzando il criterio del minor prezzo ai 

sensi dell’ art. 95 comma 4, lett. b) del D. Lgs. 50/2016 con esclusione delle offerte in 

aumento; 

- che esperite le operazioni da parte del seggio di gara, il Responsabile Unico del 

Procedimento ha fatto pervenire a questa Amministrazione le documentazioni relative 

ai relativi esiti con nota prot. 0000515 del 14.01.2020; 

 

sapns.sapns.REPDETAU.R.0000044.16-03-2020.h.12:20



 

PRESO ATTO 

- della documentazione di gara; 

- della citata nota di trasmissione del RUP prot. 0000515 del 14.01.2020 afferente 

l’esito dei lavori del seggio di gara;  

- dei seguenti verbali del Seggio di Gara, intesi nel presente atto interamente trascritti 

e richiamati: 

Verbale n. 1 del 13.12.2019 in seduta pubblica telematica; 

Verbale n. 2 del 08.01.2020 in seduta riservata; 

Verbale n. 3 del 09.01.2020 in seduta pubblica telematica; 

- delle verifiche e dei riscontri effettuate nei confronti dell’operatore risultato 

provvisoriamente aggiudicatario; 

- della proposta di aggiudicazione di cui al prot. 0000515 del 14.01.2020 trasmessa dal 

Responsabile Unico del Procedimento; 

  

DETERMINA 

 

- l’aggiudicazione, con efficacia definitiva, ai sensi e per gli effetti degli artt. 32 co. 5 

e 33 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento di un contratto quadro, con un unico 

operatore, per il servizio di manutenzione specialistica dei portoni sezionali ad 

impacchettamento rapido installati presso gli STIR di Giugliano e Tufino in gestione a 

questa S.A.P.NA. S.p.A di cui alla gara denominata P.N. 08/SAPNA/2019 di cui al 

CIG 8119291AE2  alla ditta S.A.CO.M. SUD di DONATO CALDORO & C. SaS con 

sede in Viale G. Marconi, n.  

24 – 80040 – Cercola (NA) C.F. 03386040632 e p.iva 01289051219 per un importo di 

Euro 146.108,17 oltre Iva di cui Euro 577,64 per oneri della sicurezza non soggetti a 

ribasso, ribasso unico offerto pari a 3,00%; 

 

DISPONE 

 

- che la presente determinazione abbia validità ed efficacia immediata; 

- che la presente determina venga trascritta sul libro delle Determinazioni 

dell’Amministratore Unico; 

- che la presente determinazione, secondo quanto previsto dall'art. 76, comma 5 e 

comma 6 del Dlgs. 50/2016 e s.m.i., sia comunicata all’operatore/agli operatori 

aggiudicatario/aggiudicatari e ne sia data evidenza pubblica mediante la pubblicazione 

sul sito istituzionale della S.A.P.NA. S.p.A.; 

- che copia della presente determinazione venga inviata per conoscenza al Socio 

Unico, al Collegio Sindacale, all’Ufficio Gare e Contratti, ed al RUP incaricato; 

 

L’Amministratore Unico 

 

___________________ 


